Conectemus quasi

p̄notula ceteris q̄draginta notulas seu mi
nutias theoremarū q̄draginta. ¶ Unitatē
dei p̄ vnitatē central̄ puncti posse mandu
ci. Hinc ē et p̄his dei descriptio. q̄ ē spera in
telligibilis / cui⁹ centrū ē vbiq̄. circūferētia
nus q̄s. ¶ Unitatē dei absq̄ creatur̄ posse in
telligi. ¶ Unitatē dei absq̄ ipsius absoluta
entitate nō posse intelligi. ¶ Unitatē dei nō
posse p̄tinuo r̄ tpe p̄fecte intelligi. ¶ Unitatē
dei nullatenus a creaturis depēdere. ¶ Uni
tatē dei necessario creaturarū p̄ducibilitatē
p̄ualiter includere. ¶ Unitatē dei necessario
suā eternitatē p̄cludere. ¶ Unitatē dei nō ne
cessario quālibet distinctiōne formalē intrin
secā ex pte rei q̄ ad nos p̄cludere. ¶ Unitates
dei non necessario p̄ductionē actualē creatu
raz supponere vel inferre. ¶ Unitatē q̄z nu
meri r̄ ordinē creaturarū existentiuz / referri
ad diuinā q̄z vnitatē et monades optere / fm̄
tripler genus cause. efficientis. exemplar̄ et
finalis. ¶ Unitatē diuinā gignere vnitatē / r̄
in se suā reflectere vnitatē p̄ amorē spiratiuū
triangulo intelligibili p̄fecte circulato. ¶ Uni
tatem dei posse plus aut̄ min⁹ intelligi p̄ libe
ro arbitrio sue motōis obiectal̄. nūc sine vi
sione creaturarū. nunc cū visione pluriū vel
paucorū. Exemplū de lineis omnibz termia
tis ad centz. quarū q̄libet si p̄ctus cētral̄
ad eas libere d̄dictorie influeret cognitōem
aut lucē / posset intelligere centrū. lineis egre
dientibz nō cognitīs aut̄ ineq̄ualiter cognitīs
¶ Unitatē diuinā seipsa se inuariabiliter ha
bente. cognoscere variabilia immutabiliter
mutabilia futura p̄ntialiter. p̄tingētia nec ef
sario r̄ certitudinalit̄. nullā tū ideo ponēdas
esse p̄tingentiā intrinsecā i deo. sicut nec tps
nec locū. nec corpa. nec p̄plexiōes. nec discursus.
q̄z talia scit r̄ cognoscit. Et hic ē lapsus
magnoz doctoz / querentiū metaphisicaz.
vbi logicus facilliter se exp̄dieret. ¶ Unitatē

dei posse diuersissima pducere ad extra nul-
la distinctiōe nisi psonali existēte ad itra. Nul-
la insup variatōe determinatōis ad intra fa-
cta. Et hic ē lapsus hoīm grossi sensus / po-
nētū necessitatez fati aut fortunā i oībo. Nec
valentiū, pudentie simplicissimā formā for-
malr intueri. neqz cū libertate hūane volun-
tatis ipsā pcordare. neqz cū peccis hoīm acti-
onē dei iūgere. neqz cū misericōdia reprobatoz p-
scitoz. ¶ Uniatē dei potuisse et posse sp effe-
ctū varietatē educere / et eductz, puidere. et p
uisa reducere ad se / qdlibet ad pportionabi-
lē ymonē. Hic ē lapsus phoz / psupponētū
q ab eodē inqz tū idē nō puenit nisi effectus
ides. Nec ab antiq volūtate nou⁹ effect⁹ sine
imuratōe volūtatis. Hic est lapsus eoz q pu-
rā intelligere ppatōez dei ad creaturas / abs-
qz creatur⁹ ppatōis. cū tū intellect⁹ vnus cor-
relatiui necessari p supponat alteri⁹ intelle-
ctū / tāqz duo relatiue ppatōis extrema seu
fundamēta. ¶ Uniatē nature intellectualis
creature cum deo. p deū et in deo aliter consi-
stere qz ceterarum creaturaruz nō intellectu-
alis nature. quoniā iste picipiunt deum. alie
non. ¶ Unionem nature intellectualis cum
deo. p deū et i deo nō posse nec debere concipi
p transformatoz ipsius intelligētie eētialē
s; accidētalē. p habit⁹. s. et act⁹ fm obiectales
influentis seu vitales. seu (clar⁹ loqndo) pce-
priuos. ¶ Uniatē aptitudinalē nature intel-
ctualē cū deo. p deū et i deo p sistere et attendi
fm triplicē eius potētā i vnitate eētialē. q sūt
vis mēoratiua. intellectiua et volitiua. ¶ Uni-
onē habitualē gratificā nature intellectualis
cū deo. p deū et i deo p sistere et attendi. p statu
vie fm triplicē stutē theologica i grē gratū
faciētis vnitate. ¶ Uniatē actualē nature in-
tellectualē cū deo. p deū et i deo p sistere et atē-
di. p statu vie / fm opatōez pceptiua et motiua
triplicē stutē theologice i radice gratie gruz
faciētis. ¶ Uniatē actualē nature intellectua-
lis cū deo. p deū et in deo p sistere vel attendi. p
statu glie fm opationē triplicē dotis / i radi-
ce glie seu grē psumare. qz icludit sil fruitio.
qē psumata pceptio. ¶ Uniatē intellectualē
nature cū deo aptitudinalē. habitualē vel
actualē i via vel patria non posse p sistere vel
attendi p transformationē nature diuine eētialē
S alē in naturā intellectualē creatā. ¶ Uniatē
nature diuine cū natura intellectuali creatā
debere picipi p illapsus obiectiuos fieri pfor-
miter seu quādā pportione / ad motōes sensi-
bilū et sensuū obiectales. et hoc altero trium

modozū ab aplo positozū facialiter. aut spe-
culariter. aut enigmatice pceptiue. ¶ Unio-
nē nature diuine cū creatura intellectuali ra-
dicaliter plus attendi fm vim tactiua; obie-
ctalē / pportionabilē ad sensus materiales.
q oēs i vi tactiua radicanz. Nā et gustus ē qz
dā tactus. silr alij sensus suo modo. Conso-
nat illud phi. omē agēs agit p tactū. ¶ Uni-
onē dei cū creatura intellectuali / fm vim cō-
tactiua spūalē obiectalē esse vehementiores.
intimiores et puriores. nō sicut i sensibus. i qui-
bus tactus ē materialr et impurus. ¶ Unio-
nem dei fm vim tactiua. spūalē. obiectalem
pfectius. purius. intimius et suau⁹ attendi i
via qz fm motionē obiectalē ad vīfuz vl au-
ditū spūs picipētis. ¶ Uniatē dei p eucharis-
tie sacm digne susceptuz / plus attendi fm
vim tactiua et gustatiua; spirituales. qz iuis in
hac vniōe actuent sensus oēs spirituales suo
mō saltē i enigmate. et p fidē et spem. ¶ Unio-
nē dei fm vim tactiua spirituales. obiectalem
actualē eē secretissimā. nec picipi posse nisi ab
accipiente. Sicut nec subiectū pceptionis
alibi vl extra ē. Hinc ē illud. Nemo nouit q
sūt hoīs / nisi spūs hoīs q i ipso ē. ¶ Uniatē
dei cū natura intellectuali gradus hie vari-
os et multiplices / p varietate obiectaliū illa-
psuū diuinozū pceptiuozū et sentimentozū.
¶ Uniatē dei cū natura intellectuali pcelle-
re post xpm in Maria. et psequēter oībo in pa-
tria. ¶ Uniatē dei cū natura intellectuali re-
morissimā esse a Lucifero vel altero si qz sit
dānatioz eo. et psequēter alijs i gehēna. maxie
q ad vniōē obiectalē illapsus / fm vim tacti-
ua p quā sentit et gustatur qz suauis est dñs.
¶ Uniatē dei cū natura intellectuali int hec
duo extrema patrie et gehēne / medias intel-
ctuales naturas pl⁹ aut min⁹ recipe vel a se
repellere. ¶ Uniatē psumatā oīm electozū
cū deo obiectalr effiei p repletionē intuitiua
et nudā oīm sensuū spūaliū et redūdātū i sen-
suales / tā ad intra qz exteri⁹. vt siue ingredia-
tur siue egrediat natura intellectual pascua
inueniat. ¶ Uniatē psumatā eē cū qdlibet de-
cro singularit⁹ et tū cōiter apud oīes. iuxta
pationē centri spere intelligibil⁹ / respectu li-
nearū egredientiū et i centro iunctaz. Sic
virtus celestis influētie i spera corruptibiliū
necessario iungit ad centrū. imo verius ad
deū. ¶ Uniatē psumatā recipe magis aut
minus / iuxta maiorē aut minorē circa centrū
ipm qd est deus / virtualē et quasi circularē p-
rimationē. Exempluz de circulis spere. hec
• Rr

Tractatus nonus

ppatio pmodior est q̄ q̄ egressus creatura/
rū fiat instar numeri / p additionē vnitatus.
q̄ p̄t esse sp̄s multe/eque pfecte. et oēs de
necessitate p̄iuncte deo sunt sicut i cetro linee.
¶ Unionē p̄sumatā efficeret sit de oīa in
oīibz / cū tradiderit filius cū sp̄sctō p̄i re/
gnū. q̄ fontalis est diuinitas et vnitas. q̄ sim
plicior aut vltior: neq̄t intelligi. Nec ē apli
a Dionysio declarata ¶ Uniones p̄summa/
rā / si p̄ intellectuales circulos accipiam? / op
tere p̄ p̄uersum modū ad materiales speras
celestes intelligi. q̄ quāto maiores sunt mole
rāto efficaciores i v̄tute. Sp̄ialia v̄o quā
rō simpliciora et centro proximiora / pl^o ha
bent de influentia. Un̄ beata beatay p̄inet
oēs hierarchias in ambitu simplicissime v̄
tutis sue. Inde regina celozū et d̄na angelo
rū digne vocata ē. ¶ Uniones in eucharistia
figurata et sacrata desiderare nos et esurire p̄
ceteris bonis p̄emplatiuis debere. p̄pterea
sursū leuare corda a sp̄ibz materialibz hostie
ad xp̄i corpus vez. et ab illo ad mysticū. et ab
inde p̄ eleuariā v̄m et vnitūaz v̄bi diuini/
reduci ad p̄gregāris p̄is diuinitatēz simp
licā deitate. qua nihil vltra. hec est Dionysij.
¶ Unionē hāc nō posse nos p̄seq̄ p̄fecte i ine
diuino illapsu segregate mētē ab oīi alteri
rate. cur̄ insup sollicitū dimbulqz depulsi.
et sup̄mūdane explicatis. vt in diuinā mona
dē p̄gregemur. et ineffabilibz et ignot̄ ineffa
biliter et ignote p̄gregemur. hec est Dionysij
¶ Unionē hāc nō posse nos p̄seq̄ / nisi irruen
tia v̄ndiqz fantasmata nos mentis puritate
trāsuolare p̄ualeamus. hec Bern̄. Erras in
quit si citra expectas locū d̄ctis. secretū soli
tudinis. serenū lumis. tabernaculum pacis.
¶ Unionē hāc p̄cipi motu cordis maxie mē
ralis esse p̄tē. colligi v̄o suos effectus et effi
caciā v̄uacē ex diuisione sp̄s et aie cū depul
sione viciōz / et reformatiōe v̄tutū. i iocundi
tate et suauitate i sp̄sctō / iuncta magnifica
tione dei et exultatōe sp̄s i deo salutari suo.
Dū in hoc v̄iuiō mens implet gr̄a / et futu
re glorie nobis p̄ignus dat. Amen.

Incipit quinta par

titio p̄ soliloquiū exhortatoria ad meditati
ones huius sacramenti / p̄ notulas q̄nq̄gira.

Æ

Editare nunc anīa xp̄iana cui
forte p̄templari nō sat̄ adhuc
p̄cessum ē. Meditare cū vehe
menti studio animi q̄lis et quā
tus sit iste q̄ tibi sacratē nūc

m

offerit. q̄ magn^o q̄ sapiēs q̄ delectabil et be
nignus. Esuriens et paupes et nihil habēs.
plurima debes. tibi nō sup̄perunt meritarū
restituas v̄n̄ diues fias. fodere nō vales / sed
mendicare non erubescas. Sit tibi mendici
tas tua lucy tuū. Necessitas nescit verecun
diā sicut nec h̄z legē. Ille tibi nūc offert si ne
scis / q̄ p̄pter te dixit et passus et expt̄ ē. Ego
aut̄ mendicus sū et paup. Tibi dat iste q̄ p̄pe
nos egen^o factus ē. vt illius inopia diuites
essemus. Tm̄ tribuit q̄ q̄si nihil sibi retinere
videret diues esse debes / cui diuitie largite
sunt imense. Noli cadere o aīa xp̄iana in illā
exprobrationē vt dicas. Ecce ego diues sū.
et null^o egeō Sciueris qz misera es et misera
bilis et paup. ceca et nuda. et eo plus misera et
miserabilis / si h̄ ignoraueris. Nā qd̄ miser^o
misera / se miserā nesciente? Audi consiliū.
suadeat tibi saluator tuus / p̄sens in h̄ sacro
Suadet tibi vt emas aurū ignitū / q̄tin^o di
ues fias. Nō op^o est p̄ diuersa vagari vt ven
ditore inuenias. Ipse est venditor sil et p̄ciū
emptōis. Suadet inungere colliriū oculos
tuos. ipse fecit colliriū ex sp̄uto gratie sue et
luto mortalitat̄ tue. Suadet vestiri vestibz
albis. ipse tibi gratis et aurū ignitū erit in h̄
sacramēto et colliriū et vestis. Esuris et sitis.
cenare vis. hospes nō est loge querend^o q̄ ce
nā dat. Ecce ipse stat ad ostiū et pulsat. api si
bi ianuā. cenabit tecū. et tu cū illo. O splendi
da felix et laeta cena. vbi ipse q̄ cenat xp̄s su
mis. vbi fas est h̄c et dicere. In voce exulta
tionis et p̄fessionis sonus epulātis. ¶ Stat et
pulsat nūc. quasi cur̄ digito q̄ est sp̄sstantē.
nūc malleo terribilis iudicij sui. Nūc sonitu
velut aure tenuis blādiens et dicens. Alperi
mibi foroz mea. columba mea. immaculata
mea. Conquerit nō tā sua q̄ suoz et tuā no
ctis incōmoditatē. v̄n̄ refrigescit feruoz cha
ritatis. Dat hoc intelligi. qz caput meuz ple
nū est roze ait. et cincinnati capitis mei guttis
noctiū. Noli tardare. Exurge velociter. no
li somnolēta verba reddere. Alioquin decli
nabit et discedet. atqz sepe quest^o clamat^o ob
surdescet. ¶ Faciat cenā Simon olim lepro
sus nunc curat^o a d̄no. Ipse est sp̄s noster
an̄ leprosus. Dimistret Martha et sollicita
sit erga frequens ministeriū. hoc est inferior
portio rationis. Maria v̄o supior pars in
ungat pedes Jesu fracto deuotionis alaba
stro. Effundat insup cōfisa magis sup caput
illius recubentis. Caput aut̄ xp̄i deus. Im
pleat domus tua cordis ex odore vnguenti